11. Verum illud quoque quod ex lite quodam ad nos delatum est, ad legislationem adducendum esse existimavimus. Quoniam enim divortium fecerunt inter se vir et uxor, liberi autem erant iis ex matrimonio, neglexerunt eos ambo parentes, atque illi mendicantes circumibant. Propterea lege severiore quidem fortasse, sed quae spectet ad id quod honestum est, utendum esse existimavimus, ut certe metu poenarum desinant vel iniustorum lucrorum causa matrimonia distrahere vel etiam proprios liberos negligere. Si enim omnino vel divortio vel alio modo coniugium distratur, si quidem nulli praesto sint liberi, priora in suo ordine maneat; sin autem id liberis extantibus fiat, ac ne liberorum quidem pudore habito tamen occasionem praestent dissolutionis voluntate et consensu factae, vel etiam non voluntariae forte, sive vir quae digna sunt amissione donationis ante nuptias sive mulier quae amissione dotis digna sunt commiserit, neve vir dotem neve mulier donationem ante nuptias lucretur, sed statim amissa sive dote sive donatione ante nuptias lucrum proprietatis protinus ad communes liberos veniat et eorum fiat, solus

4 καὶ ἐπὶ τῶν malit Zachariae (cf. s) || 5 συνοικεσιῶν om. s || 6 ἐτι Scringier ex s || εἴτε M || ἡσητημένων] pendente (i. e. ἡσητημένων?) s || 8 πεπερασμένῆν M || 10 ὡς ἐπειδῶν κτλ.] Cum autem dominium rerum liberorum esse coeperit, sive ad secundas migraverit nuptias sive non, ea iura locum habere Iul. || 13 ὡς ἐπὶ M] sicut et in (i. e. ὡς καὶ ἐπὶ) s || 21 περιεῖδον] leg. (καὶ) vel (εἴτα) περιεῖδον? (cf. ad s) || οἰ γονεῖς om. s || 31 ὁμοῦ coni. Zachariae sine causa

1 sancta V || ser[dis] V || 2 in V² om. RV¹T vulg. || 3 et in his T¹ om. RV² || 4 quidem] solum add. R^o || 5 alio quolibet T¹ autem om. VT¹ || pendentes Beck || 6 super testes R || 7 hereditibus hoc R || 8 certum est] oōtu mē R || 9 fuerit V || et om. R¹ || 10 eius T¹ || 11 et

entibus nuptias sancita sunt in suo ordine servandis Et hoc valere in matrimoniis quocumque modo solutis ab hodierna die et in omne quod sequitur. et in his matrimoniis quae iam soluta sunt quidem sive morte sive quolibet alio modo, adhuc autem pendente eo quod unus superstes sit. Nam si ambo defuncti sunt, hoc hereditibus non damus, sed tamenquam semel terminatum veteribus relinquimus legibus. Illud certum est, quia dum semel fuerint filiorum et proprietatem lex detrens eis praestiterit, tunc in successioibus et aliis accessionibus ita et in his erit, sicut et in prioribus sancitum est filiis, qui propter secundas nuptias parentum lucrum aliquid ex legibus sunt potiti.